
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
III SERVIZIO 

 
SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 76 del 07/09/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1023 

 Del 02/12/2011

 
OGGETTO:  Attività musicali organizzate in favore degli anziani. Assolvimento obbligo SIAE per il 
periodo 01/07/2011 al 31/12/2011. 

 
IL RESPONSABILE 

 

 Premesso:  
che nell’ambito delle iniziative poste in essere dall’Amministrazione Comunale, 

Assessorato alla Cultura, Spettacolo e Turismo, l’Assessorato ai Servizi Sociali promuove, in 
collaborazione con la rappresentanza degli anziani del Centro Aperto Polivalente, attività musicali, 
televisive e radiofoniche, dedicate alla terza e libera età da svolgersi durante tutto l’anno; 

che le iniziative, pur rientrando nelle attività sociali in favore dei cittadini anziani e, in 
particolare, per coloro che frequentano le attività comunali del Centro Polivalente e Casa di Riposo 
Comunale “M. Boccardi”, sono soggette agli obblighi dell’assolvimento delle spese della SIAE che, 
sono state determinate dal competente ufficio, con sede a Noci in via De Pretis n. 47, in € 268,06 
IVA compresa, trimestrale, da liquidare con assegno circolare intestato a SIAE Putignano; 
 ritenuto, pertanto, di dover provvedere a impegnare e liquidare la somma di € 536,12 
riferita al periodo 01/07/2011 al 31/12/2011 per n. 2 trimestri; 
 visto il vigente regolamento fornitura beni e servizi; 

visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di assumere impegno di spesa di € 536,12 IVA compresa, per l’assolvimento delle spese di 
S.I.A.E., per le manifestazioni musicali dedicate agli anziani, presso il Centro Aperto Polivalente e 
la Casa di Riposo comunale  “M. Boccardi”, per il periodo 01/07/2011 al 31/12/2011; 
 
2) di imputare la somma di € 536,12 IVA compresa, sul competente Cap.1412,05, del Bilancio di 
previsione 2011, Codice Siope 1332, epigrafato: “Centro Aperto Polivalente Anziani: spesa per 
Servizio Civico, Università III Età, Festa dell’Anziano, attività ricreative ecc”; 
 
 



 
 
 
 
3) di liquidare le spese di SIAE, in ragione di abbonamento trimestrale, quantificate in € 268,06, 
IVA compresa, e per un totale complessivo di € 536,12 per il periodo 01/07/2011 al 31/12/2011 con 
assegno circolare intestato a SIAE Putignano, da inviare all’Agenzia SIAE in Via De Pretis 
Agostino n. 47 – 70015 Noci. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
Eseguito controllo ortografico 

              Il Redattore 
         De Luca Modesto      IL RESPONSABILE III SERVIZIO f.f. 

             f.to (dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi) 
 
 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 07/09/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno  1164/2011 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to (dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi) 

  
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1433
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 02/12/2011 al 07/12/2011. 
 
 
Castellana Grotte,  02 Dicembre 2011

 

           Il Responsabile della Pubblicazione 
                  f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

 
 


